
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | – spokojený občan.
e-mail: posta@khk.cz
www.khk.cz

                                                                                
     Krajský úřad Královéhradeckého kraje

váš dopis zn.:          
ze dne:                    
naše značka (č. j.):  KUKHK-23758/ZP/2023-19        úřední deska

vyřizuje:         Ing. Pavla Tomášková
odbor | oddělení: odbor životního prostředí a zemědělství / 
                                 oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
linka | mobil:    724 326 435
email:    patomaskova@khk.cz

datum: 18.09.2024

počet listů: 2
počet příloh: 37/listů: 0
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 209.1 A/10

Oznámení zahájení řízení a postoupení informace ve věci vydání změny integrovaného 
povolení pro zařízení „Skládka Lodín a solidifikační linka“ dle zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 
a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších 
předpisů (dále také zákon o integrované prevenci)

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále také krajský úřad), jako příslušný 
správní úřad podle ustanovení § 33 písm. b) zákona o integrované prevenci, vydal 
podle ust. § 13 a dle ust. § 19a zákona o integrované prevenci integrované povolení 
č. j.: 4377/ZP/2007-Mt-P ze dne 10.09.2007 ve znění pozdějších změn (dále také 
integrované povolení), pro zařízení „Skládka Lodín a solidifikační linka“ (dále také zařízení“) 
zařazeného do kategorie 5.4. dle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci. Zařízení 
se nachází v obci Lodín, katastrální území Lodín. Provozovatelem zařízení je společnost 
FCC Česká republika, s.r.o., se sídlem Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, s přiděleným 
IČO 49623877 (dále také provozovatel).

Dne 30.06.2023 krajský úřad obdržel od provozovatele žádost o vydání změny 
integrovaného povolení. Krajský úřad posoudil podanou žádost a shledal ji neúplnou. 
Dne 21.07.2023 pod č. j.: KUKHK-23758/ZP/2023-8 vyzval krajský úřad provozovatele 
zařízení k přepracování žádosti o změnu integrovaného povolení.  a řízení usnesením 
přerušil, a to do 29.02.2024. 

Dne 12.02.2024 požádal provozovatel zařízení krajský úřad o prodloužení lhůty pro doplnění 
podkladů, a to do 30.04.2024. Krajský úřad usnesením ze dne 14.02.2024 pod č. j.: KUKHK-
23758/ZP/2023-10 prodloužil lhůtu pro doplnění přepracované žádosti a provozního řádu, 
a to do 30.04.2024.

Dne 23.04.2024 požádal provozovatel zařízení krajský úřad o prodloužení lhůty pro doplnění 
podkladů, a to do 31.08.2024. Krajský úřad usnesením ze dne 29.04.2024 pod č. j.: KUKHK-

mailto:patomaskova@khk.cz


2

23758/ZP/2023-12 prodloužil lhůtu pro doplnění přepracované žádosti a provozního řádu, 
a to do 31.08.2024.

Dne 30.08.2024 obdržel krajský úřad přepracovanou žádost o změnu integrovaného 
povolení. Předložená žádost neobsahovala všechny nezbytné přílohy pro posouzení žádosti, 
proto dne 04.09.2024 pod č. j.: KUKHK-23758/ZP/2023-14 vyzval krajský úřad provozovatele 
zařízení k doplnění žádosti o změnu integrovaného povolení a současně řízení usnesením 
do 31.12.2024 přerušil.

Dne 10.09.2024 obdržel krajský úřad doplněnou žádost o změnu integrovaného povolení. 
Krajský úřad v návaznosti na výše uvedené v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního 
řád, oznamuje zahájení řízení o změně integrovaného povolení a v souladu s ustanovením 
§ 8 odst. 1 zákona o integrované prevenci postupuje žádost o vydání změny integrovaného 
povolení ve stanoveném rozsahu (viz příloha - žádost a provozní řád včetně příloh 
v elektronické podobě) k vyjádření:
– účastníkům řízení,
– příslušným a dotčeným správním úřadům, které vykonávají působnost podle zvláštních 

právních předpisů a jejichž správní akty se nahrazují vydáním integrovaného povolení.

Předmětem žádosti je komplexní změna integrovaného povolení, tj. změna popisu zařízení 
a změna závazných podmínek provozu zařízení. Změna popisu zařízení spočívá ve změně 
dotčených pozemků zařízení, uvedení popisu zařízení do souladu s právními předpisy. 
Doplnění kapacity dílčích zařízení k nakládání s odpady, činností a kódů způsobů nakládání 
s odpady v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také zákon o odpadech) a dále úprava sktruktury výrokové části I. a II. integrovaného 
povolení. Změna závazných podmínek provozu zařízení spočívá v těchto bodech:

1) Ochrana ovzduší – povolení provozu zdrojů znečišťování ovzduší. Aktualizace 
provozního řádu zdroje znečišťování ovzduší skládka odpadů. Změna povolení 
provozu zdroje znečišťování ovzduší v souvislosti s navýšením kapacity solidifikační 
linky a aktualizace provozního řádu. 

2) Nakládání s odpady – povolení provozu dílčích zařízení k nakládání s odpady dle 
ust. § 21 odst. 2 zákona o odpadech a schválení provozních řádů. Aktualizace 
závazných podmínek provozu dílčích zařízení k nakládání s odpady. Úprava struktury 
bodu integrovaného povolení.

3) Zvláštní podmínky ochrany zdraví člověka a životního prostředí – aktualizace 
podmínek.

4) Opatření pro předcházení haváriím a omezování jejich případných následků – 
schválení aktualizovaného plánu opatření pro případ havárie a aktualizace podmínek 
při nakládání se závadnými látkami.

5) Opatření k vyloučení rizik možného znečišťování životního prostředí po ukončení 
činnosti zařízení – stanovení nových podmínek pro ukončení provozu zařízení 
a úprava struktury tohoto bodu integrovaného povolení. 

6) Způsob monitorování emisí a přenosů – úprava struktury tohoto bodu integrovaného 
povolení. Úprava podmínek pro monitorování provozu zařízení Solidifikační linka 
v souladu s právními předpisy v oblasti nakládání s odpady.

7) Postup vyhodnocování plnění podmínek integrovaného povolení – úprava struktury 
tohoto bodu integrovaného povolení a sjednocení podmínek v rámci integrovaných 
povolení vydávaných krajským úřadem.



3

V rámci řízení o změně integrovaného povolení se krajský úřad zabýval dle ustanovení 
§ 2 písm. i) zákona o integrované prevenci tím, zda se jedná o podstatnou změnu zařízení, 
tj. změnu v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení, která může mít významné 
nepříznivé účinky na lidské zdraví nebo životní prostředí. 
Změnou integrovaného povolení nedojde ke změně v užívání zařízení (účelem zařízení je 
nakládání s odpady na dílčích zařízení k nakládání s odpady). V rámci zařízení k nakládání 
s odpady Solidifikační linka dochází k navýšení kapacity ze stávajících 16 000 t/rok 
na 18 000 t/rok. Provoz linky je v současné době navržen jako dvousměnný. Po navýšení 
kapacity bude linka pracovat také ve dvousměnném provozu. Dochází k navýšení 
zpracování odpadů jak v rámci jednosměnného, tak dvousměnného provozu, a to o 2 000 t 
odpadu za rok. Dle žádosti dochází k navýšení denní ze současných 71 t na 80 t. Navýšení 
kapacity se blíží prahové hodnotě pro danou průmyslovou činnost uvedenou v příloze č. 1 
zákona o integrované prevenci, kde je pro činnost 5.1. písm. a) stanovena prahová hodnota 
10 t odpadu za den. Navýšení kapacity solidifikační linky je požadováno z důvodu zvýšeného 
požadavku na zpracování odpadů v rámci tohoto zařízení. V rámci žádosti o změnu 
integrovaného povolení je požádáno o vydání povolení provozu zařízení pro nové zařízení 
k nakládání s odpady – zařízení k využití odpadů Rekultivace skládky Lodín. Nejedná 
se o nový způsob nakládání s odpady, rekultivace skládky v zařízení již probíhá, avšak ne 
v rámci samostatného zařízení k nakládání s odpady. S ohledem na skutečnost, že jde 
o komplexní změnu integrovaného povolení a významné navýšení kapacity zařízení 
Solidifikační linka povede krajský úřad toto řízeně jako řízení o podstatné změně 
integrovaného povolení.

Krajský úřad dále v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci 
oznamuje zveřejnění žádosti a stručného shrnutí údajů ze žádosti všeobecně srozumitelným 
způsobem prostřednictvím informačního systému integrované prevence (https://mzp.cz/ippc) 
a na své úřední desce na dobu 30 dnů. S ohledem na rozsah žádosti bude na úřední desce 
Královéhradeckého kraje zveřejněno stručné shrnutí údajů ze žádosti. Žádost o změnu 
integrovaného povolení včetně příloh bude zveřejněna pouze na elektronické úřední desce.  

Krajský úřad žádá obec Lodín, aby v souladu s ustanovením § 8 odst. 2 zákona 
o integrované prevenci vyvěsilo žádost a stručné shrnutí údajů ze žádosti na své úřední 
desce na dobu 30 dnů. S ohledem na rozsah žádosti bude na úřední desce obce zveřejněno 
tento dokument a stručné shrnutí údajů ze žádosti. Žádost o změnu integrovaného povolení 
včetně příloh bude zveřejněna pouze na elektronické úřední desce.  V této lhůtě může každý 
zaslat krajskému úřadu své vyjádření k žádosti. Krajský úřad dále žádá obec Lodín o 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení a sejmutí žádosti a stručného shrnutí údajů na své 
úřední desce.

Příslušné a dotčené správní úřady zašlou krajskému úřadu vyjádření v souladu 
s ustanovením § 9 odst. 1 zákona o integrované prevenci nejpozději do 30 dnů po obdržení 
žádosti. Vyjádření musí obsahovat zejména zhodnocení návrhu závazných podmínek 
k provozu zařízení, popřípadě návrh dalších závazných podmínek, které příslušný a dotčený 
správní úřad navrhuje zahrnout do integrovaného povolení. K vyjádřením příslušných 
a dotčených správních úřadů zaslaných po lhůtě uvedené v tomto odstavci krajský úřad 
v souladu s ustanovením § 9 odst. 4 zákona o integrované prevenci nepřihlíží.

Účastníci řízení mohou zaslat svá vyjádření, v souladu s ustanovením § 9 odst. 3 zákona 
o integrované prevenci, krajskému úřadu ve lhůtě do 30 dnů po obdržení žádosti.



4

Bližší informace o zařízení lze nalézt na internetu v informačním systému integrované 
prevence https://mzp.cz/ippc. Se všemi podklady řízení o vydání změny integrovaného 
povolení se lze seznámit v úřední dny (pondělí a středa 
od 8:00 – 17:00 hodin) na krajském úřadu, odbor životního prostředí a zemědělství, 
na adrese Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1. 413, nebo také 
po předchozí telefonické dohodě mimo úřední dny – Ing. Pavla Tomášková, tel. 724 326 435.

z p. Ing. Pavla Tomášková
odborná referentka oddělení EIA, IPPC
a technické ochrany životního prostředí.

Příloha: Žádost  o změnu integrovaného povolení včetně příloh

Rozdělovník:
Účastníci řízení
1) FCC Česká republika, s.r.o., Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8, adresa pro doručování 

písemností FCC Česká republika, s.r.o., odd. ISŘ, Bc. Milena Smutná, Ďáblická 791/89, 
182 00 Praha 8

2) Obec Lodín, Lodín 100, 503 15 Nechanice
3) Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové - zde
4) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové

Příslušné a dotčené správní úřady
1) Městský úřad Nechanice, Husovo náměstí 83, 503 15 Nechanice
2) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
3) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové

https://mzp.cz/ippc

		2024-09-18T07:20:59+0000
	Tomášková Pavla Ing.
	Konverze dokumentu




